
 
GMINA SOMIANKA                                                         

07-203 Somianka                                                                  
pow. wyszkowski. woj. Mazowieckie                                               
tel. (29) 74 187 90 fax (29) 74 187 14                                                

NIP 762-190-15-71, REGON550668090 

Kz.272.11.2022                                                          Somianka, dnia 04 sierpnia 2022r. 

 

Do Wykonawców 

Wyjaśnienie treści SWZ  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo 

zamówień publicznych  na zadanie pn.: „Zakup i dostawa sprzętu komputerowego 

wraz z usługami szkoleniowymi w zakresie edukacji cyfrowej i 

cyberbezpieczeństwa w ramach realizacji programu „Cyfrowa Gmina” – znak 

sprawy Kz.272.11.2022. 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn..; zwana dalej: ustawą PZP), 

Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytania, które wpłynęło do Zamawiającego 

wraz z wyjaśnieniami: 

a) Pytania dotyczące załącznika nr. 2 część- Opis przedmiotu zamówienia 

komputery: 

Pytanie nr 1: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie komputera stacjonarnego 

nieposiadającego na tylnym panelu portu audio line out?” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowanie komputera nieposiadającego na tylnym 

panelu portu audio line out. 

Pytanie nr 2: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie komputera stacjonarnego 

posiadającego zasilacz o mocy 180 W o standardowej sprawności 85%?” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowanie komputera stacjonarnego posiadającego 

zasilacz o mocy 180 W o standardowej sprawności 85%. 

Pytanie nr 3. 

„Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie komputera stacjonarnego 

posiadającego wbudowany jeden port Display Port 1.4 ?” 

 



 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowanie komputera stacjonarnego posiadającego 

wbudowany jeden port Display Port 1.4. 

 

b) Pytania dotyczące załącznika nr 6 do SWZ- Wzór umowy komputery oraz 

Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór Umowy Serwery switche: 

 

Pytanie nr 4. 

„Dotyczy §4 pkt 3 

 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem 

„potajemność wszystkich informatycznych nośników danych” ?” 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Zamawiający pod pojęciem „potajemność wszystkich informatycznych nośników 

danych” ma na myśli wszelkie zabezpieczenia wprowadzone przez 

Wykonawcę/Producenta, które mają zapewnić bezpieczeństwo przechowywanych 

informacji na nośnikach danych, które są elementami zamawianego sprzętu 

komputerowego. 

 

Pytanie nr 5.  

„Dotyczy §4 pkt 4 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie bądź modyfikację zapisu „Wszystkie wymagane 

certyfikaty mają 

dotyczyć sprzętu w oferowanej konfiguracji.” 

Certyfikaty dotyczą produktu / modelu urządzenia, a nie konfiguracji. Większość 

produktów można 

modyfikować – zmieniać parametry techniczne zgodnie ze zmianami i postępami 

technologicznymi, 

dlatego też certyfikacją objęte są modele urządzeń.” 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

Zamawiający uwzględnił sugestię pytającego i zmodyfikował brzmienie §4 pkt 4 

załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy komputery i załącznika nr 6 do SWZ – wzór 

umowy serwery switche, który brzmi teraz następująco: 

„Wymagane certyfikaty mają dotyczyć modelów urządzeń zaproponowanych w 

ofercie przez Wykonawcę”. 

 

Pytanie nr 6. 

„Dotyczy §8 pkt 8 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie lub modyfikację zapisu. Umowa ma zostać 

zawarta na określony czas świadczenia gwarancji będącej przedmiotem oferty, zapis 

dotyczący „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył 



 
Zamawiającemu lub odbiorcy sprzętu zamiast wyrobów wadliwych takie same 

wyroby nowe – wolne od wad, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili ich 

dostarczenia.” stoi w sprzeczności z wymaganiami i ogólnymi zapisami”. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6 : 

Zamawiający usuwa z treści umowy, która stanowi załącznik nr 6 do SWZ – wzór 

umowy komputery i załącznik nr 6 do SWZ – wzór umowy serwery switche, §8 pkt 8. 

W ocenie Zamawiającego wyżej wymieniony przepis jest sprzeczny z wymaganiami 

w tym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 7 : 

„Dotyczy §8 pkt 12  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający zamierza 

stwierdzić, iż Wykonawca zataił wadę ? Prosimy o wskazanie do jakiego czasu 

Zamawiający przewiduje możliwość wnoszenia roszczeń z tytułu wad fizycznych i 

prawnych pomimo upływu terminu gwarancji ? Wnosimy o usunięcie zapisu lub jego 

modyfikację.” 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7 : 

Zamawiający odnosił się do hipotetycznej sytuacji, w której Wykonawca dostarczył 

mu sprzęt, który po jakimś czasie objawiłby wady takie jak, częste awarie systemu, 

czy brak pełnej sprawności sprzętu np. objawiające brakiem działania sprzętu. 

Zamawiający uwzględnia prośbę pytającego i usuwa zapis z §8 pkt 12 umowy która 

stanowi Załącznik nr 6 do SWZ- wzór umowy komputery i załącznik nr 6 do SWZ – 

wzór umowy serwery switche. 

 

Pytanie nr 8: 

„Dotyczy §8 pkt 13- 3), 4)  

Zwracamy się z prośbą o usunięcie lub modyfikację zapisu. Umowa ma zostać 

zawarta na określony czas świadczenia gwarancji świadczony w określonym 

zapisami reżimie, zapis dotyczący „przedłuży termin gwarancji o czas, w ciągu 

którego wskutek wad wyrobu objętego gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z 

niego korzystać”, oraz „dokona stosownych zapisów w karcie gwarancyjnej 

dotyczących zakresu wykonanych napraw oraz zmiany okresu udzielonej gwarancji,” 

stoi w sprzeczności z wymaganiami i ogólnymi zapisami.” 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8: 

Zamawiający uwzględnił prośbę pytającego i postanowił usunąć §8 pkt 13- 3), 4), 

który stanowi załącznik nr 6 do SWZ-wzór umowy komputery i załącznik nr 6 do 

SWZ- wzór umowy serwery switche. 

 

 

 



 
 

Pytanie nr 9: 

„Dotyczy §12 pkt 6  

Zwracamy się z prośbą o usunięcie lub modyfikację zapisu. Zapis szkodliwy dla 

Wykonawcy. W przypadku wadliwie wykonanego przedmiotu umowy Zamawiający 

rozwiązuje umowę poprzez odstąpienie, za co Wykonawcy zostanie naliczona kara. 

Wykonawca przestaje być stroną w realizacji przedsięwzięcia przez co nie może być 

obciążany dodatkowymi kosztami, które powstały po wygaśnięciu umowy.” 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9: 

Zamawiający uwzględnia wniosek pytającego i usuwa zapis §12 pkt 6 umowy, który 

stanowi załącznik nr 6 do SWZ- wzór umowy komputery i załącznik nr 6 do SWZ- 

wzór umowy komputery, switche. 

 

Pytanie nr 10: 

„Dotyczy §12 pkt 8 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie lub modyfikację zapisu. 

Zapis szkodliwy dla Wykonawcy. 

Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy wadliwie, albo sprzecznie z 

umową Zamawiający może wezwać go do zmiany sposobu wykonywania umowy i 

wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin. Po bezskutecznym upływie 

wyznaczonego terminu Zamawiający może od umowy odstąpić, powierzyć 

poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu podmiotowi na koszt 

Wykonawcy. 

W przypadku wadliwie wykonanego przedmiotu umowy Zamawiający rozwiązuje 

umowę poprzez odstąpienie, za co Wykonawcy zostanie naliczona kara. Wykonawca 

przestaje być stroną w realizacji 

przedsięwzięcia przez co nie może być obciążany dodatkowymi kosztami, które 

powstały po wygaśnięciu umowy.” 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 10: 

Zamawiający uwzględnia wniosek pytającego i usuwa zapis §12 pkt 8, który stanowi 

załącznik nr 6 do SWZ- wzór umowy komputery i załącznik nr 6 do SWZ- wzór 

umowy komputery, switche. 

 

c) Pytanie dotyczące SWZ: 

 

Pytanie nr 11:  

„XVI. Sposób oraz termin składania ofert 

„Ze względu na sezon urlopowy prosimy Zamawiającego o przedłużenie terminu 

składania ofert do dnia 09.08.2022 r. do godziny 12:00.” 

 

 



 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 11:  

Zamawiający ze względu na wyżej wymienione zmiany treści umowy, które stanowią 

poważną zmianę treści SWZ, postanowił wydłużyć termin składania ofert, co 

oczywiście w konsekwencji wpłynie też na zmianę terminu związania ofertą. 

Informacje szczegółowe znajdują się poniżej, gdzie Zamawiający przedstawił zmiany 

treści SWZ. 

 

Zmiana treści SWZ  

 

Na podstawie art. 286 ust 1 ustawy PZP SWZ Zamawiający w związku z zadanymi 

wyżej pytaniami i ponownej analizie treści dokumentacji postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego postanowił zmienić treść SWZ. W związku z art. 286 ust.3 

ustawy PZP, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 10.08.2022 r., do 

godziny 12:00. Na podstawie art. 286 ust.5 ustawy PZP, Zamawiający zamieszcza 

informację o przedłużonym terminie składania ofert na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/somianka. Zmiana 

treści SWZ dotyczy: 

 

- Rozdział XIX ust.4 SWZ przed zmianą: 

 

4. W przypadku, gdy Wykonawca nie poda żadnego okresu gwarancji w 

Formularzu oferty, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca udziela gwarancji na 

okres 36 miesięcy. 

 

- Rozdział XIX ust.4 SWZ po zmianie:  

 

4. W przypadku, gdy Wykonawca nie poda żadnego okresu gwarancji w 

Formularzu oferty, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca udziela gwarancji na 

okres 12 miesięcy. 

 

- Załącznik nr 1 do SWZ pkt 2 1 w formularzu ofertowym dla części I oraz II 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przed zmianą : 

 

2. Udzielamy ………… miesięcy gwarancji na wykonaną pracę (minimum 24 

miesiące, maksymalnie 48 miesięcy) licząc od dnia bezusterkowego końcowego 

odbioru robót  
1 Zamawiający ustala minimalny wymagany termin udzielonej przez Wykonawcę 

gwarancji na wykonane dostawy i usługi oraz użyte/dostarczone materiały na okres 

24 miesięcy, licząc od dnia bezusterkowego końcowego podpisu protokołu odbioru 

dostawy. Wykonawca może przedłużyć termin gwarancji na dostarczony sprzęt i 

usługi w ramach zamówienia publicznego na okres maksymalnie 36 miesięcy, 

licząc od dnia bezusterkowego końcowego odbioru dostawy Jeżeli Wykonawca 

https://platformazakupowa.pl/pn/somianka


 
udzieli gwarancji na okres dłuższy niż 36 miesięcy, Zamawiający obliczając ilość 

punktów w kryterium „długość okresu gwarancji”, będzie traktował taki zapis tak, 

jak gdyby Wykonawca udzielił gwarancji na okres 36 miesięcy. W przypadku, gdy 

Wykonawca nie poda żadnego okresu gwarancji w Formularzu oferty, Zamawiający 

przyjmie, że Wykonawca udziela gwarancji na okres 36 miesięcy. Jeśli Wykonawca 

w Formularzu oferty zaoferuje okres gwarancji krótszy, niż wymagane 24 miesiące, 

Zamawiający odrzuci jego ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp. 

 

-Załącznik nr 1 do SWZ pkt 2 1 w formularzu ofertowym dla części I oraz II 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego po zmianie: 

 

2. Udzielamy ………… miesięcy gwarancji  na wykonaną pracę (minimum 12 

miesięcy, maksymalnie 48 miesięcy) licząc od dnia bezusterkowego końcowego 

odbioru robót. 
1 Zamawiający ustala minimalny wymagany termin udzielonej przez Wykonawcę 

gwarancji na wykonane dostawy i usługi oraz użyte/dostarczone materiały na okres 

12 miesięcy, licząc od dnia bezusterkowego końcowego podpisu protokołu odbioru 

dostawy. Wykonawca może przedłużyć termin gwarancji na dostarczony sprzęt i 

usługi w ramach zamówienia publicznego na okres maksymalnie 48 miesięcy, 

licząc od dnia bezusterkowego końcowego odbioru dostawy Jeżeli Wykonawca 

udzieli gwarancji na okres dłuższy niż 48 miesięcy, Zamawiający obliczając ilość 

punktów w kryterium „długość okresu gwarancji”, będzie traktował taki zapis tak, 

jak gdyby Wykonawca udzielił gwarancji na okres 48 miesięcy. W przypadku, gdy 

Wykonawca nie poda żadnego okresu gwarancji w Formularzu oferty, Zamawiający 

przyjmie, że Wykonawca udziela gwarancji na okres 12 miesięcy. Jeśli Wykonawca 

w Formularzu oferty zaoferuje okres gwarancji krótszy, niż wymagane 12 miesięcy, 

Zamawiający odrzuci jego ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.  

 

- Załącznik nr 1 do SWZ dla wszystkich trzech części przed zmianą: 

Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą do dnia od upływu 

terminu składania ofert tj. do dnia 05.09.2022 r. 

 

- Załącznik nr 1 do SWZ dla wszystkich trzech części po zmianie: 

Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą do dnia od upływu 

terminu składania ofert tj. do dnia 08.09.2022 r. 

 

- §4 pkt 4  załącznika nr 6 do SWZ- Wzór umowy komputery i załącznika na 6 do 

SWZ- Wzór umowy serwery switche przed zmianą: 

Wszystkie wymagane certyfikaty mają dotyczyć sprzętu w oferowanej konfiguracji. 

 

- §4 pkt 4 – Załącznika nr 6 do SWZ- Wzór umowy komputery i Załącznika na 6 do 

SWZ- Wzór umowy serwery switche po zmianie: 



 
4. Wymagane certyfikaty mają dotyczyć modelów urządzeń zaproponowanych w 

ofercie przez Wykonawcę. 

 

-Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ- Wzór umowy komputery i w załączniku 

na 6 do SWZ- Wzór umowy serwery switche, usuwa zapisy : 

§8 pkt 8: „Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad fizycznych i prawnych 

wyrobów lub do dostarczenia wyrobów wolnych od wad, jeżeli wady te ujawnią się 

w okresie gwarancji. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca 

dostarczył Zamawiającemu lub odbiorcy sprzętu zamiast wyrobów wadliwych takie 

same wyroby nowe – wolne od wad, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili 

ich dostarczenia. Wymiany wyrobów Wykonawcy dokona bez żadnej dopłaty, 

nawet gdyby ceny na takie wyroby uległy zmianie.” 

§8 pkt 12: „Utrata roszczeń z tytułu wad fizycznych i prawnych nie następuje 

mimo upływu terminu gwarancji, jeżeli Wykonawca wadę zataił”. 

§8 pkt 13- 3), 4): „W przypadku stwierdzenia w okresie gwarancji wad fizycznych i 

prawnych w dostarczonych wyrobach Wykonawca: 

3) przedłuży termin gwarancji o czas, w ciągu którego wskutek wad wyrobu 

objętego gwarancją uprawniony z gwarancji nie mógł z niego korzystać 

4) dokona stosownych zapisów w karcie gwarancyjnej dotyczących zakresu 

wykonanych napraw oraz zmiany okresu udzielonej gwarancji,” 

§12 pkt 6 : „W przypadku stwierdzenia wadliwie wykonanego przedmiotu umowy, 

kosztami niezbędnymi do prawidłowego zrealizowania przedmiotu umowy 

obciążony zostanie Wykonawca, z którym rozwiązano umowę poprzez 

odstąpienie.” 

§12 pkt 8: „Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy wadliwie, albo 

sprzecznie z umową Zamawiający może wezwać go do zmiany sposobu 

wykonywania umowy i wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin. Po 

bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający może od umowy 

odstąpić, powierzyć poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu 

podmiotowi na koszt Wykonawcy.” 

 

- Rozdział XVI SWZ- „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 1., przed zmianą: 

 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/somianka  na stronie dotyczącej 

odpowiedniego postępowania do dnia 05.08.2022 do godz. 12.00. 

 

- Rozdział XVI SWZ- „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 1 po zmianie: 

 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/somianka na stronie dotyczącej 

odpowiedniego postępowania do dnia 10.08.2022 r. do godz. 12.00. 

https://platformazakupowa.pl/pn/somianka
https://platformazakupowa.pl/pn/somianka


 
 

-Rozdział XVII SWZ – „Otwarcie ofert” pkt 1 przed zmianą: 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.08.2022 r. o godz. 12.15. 

 

-Rozdział XVII SWZ – „Otwarcie ofert” pkt 1 po zmianie: 

 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.08.2022 r. o godz. 12.15. 

- Rozdział XIV SWZ- „Termin związania ofertą” pkt 1 przed zmianą: 

 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni tj. od dnia upływu 

terminu składania ofert do dnia 05.09.2022 r. 

 

- Rozdział XIV SWZ- „Termin związania ofertą” pkt 1 po zmianie: 

 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni tj. od dnia upływu 

terminu składania ofert do dnia 08.09.2022 r. 

 

Zamawiający umieszcza na stronie prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/somianka zmodyfikowane załączniki: 

 

1. Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy; 

2. Załącznik nr 6 – Wzór Umowy Komputery; 

3. Załącznik nr 6 – Wzór umowy Serwery, Switche. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmiany treści SWZ zostały ujęte w 

opublikowanym Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia. Pozostała treść SWZ pozostaje 

bez zmian i dalej obowiązuje Wykonawców. 

 

 

  

 

 

Z upoważnienia Wójta Gminy Somianka 

 

Zastępca Wójta Gminy Somianka 

 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/somianka

		2022-08-04T13:25:51+0200
	Agnieszka Salwin




